CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
EM n ANIEL DEMADUREIRA

VEREADOR
GTRARBAXHO HÃO PARA

INDICAÇÃO Nº () /Ã /2026

Autor: Vereador Daniel de Madureira
Assunto: Solicita a realização de estudos visando à implantação de lombadas redutoras
de velocidade na Avenida Dona Francisca Maria Scalisse Stradiotti, localizada no Bairro
Jardim Nova Bariri.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, o Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais,
vem respeitosamente indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao
setor competente a realização de estudos visando à implantação de lombadas redutoras de
velocidade na Avenida Dona Francisca Maria Scalisse Stradiotti, localizada no Jardim Nova
Bariri.

Justificativa

Munícipes entraram em contato com este Vereador relatando a alta velocidade com que
veículos têm transitado pela referida via.

A instalação de redutores de velocidade contribuirá significativamente para a
organização do tráfego, prevenção de acidentes e garantia de maior segurança à população que
reside e circula no local.

Diante do exposto, solicita-se a especial atenção do Poder Executivo para o atendimento
desta demanda, que visa preservar vidas e promover maior tranquilidade aos moradores do
bairro.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2026

Câmara Municipal de
— BariilSP

Daniel de Oliveira Ràues (Daniel de Madureira) 11 FEVOOS

VTerada, PROTOGOLO
n /S

W | VERFADOR DANII_EL DE MADUREIRA_ É%Emª
email: danieldemadureiravereador(Qgmail. com E IARPALNOLOAS SEA

eec Tel:(14) 98101-3402 Z
VEREADOR DANHE BE MMADUREIRAA 1

BARIAUSO